

PROGRAMA DE EVENTOS Y ACTOS

Viennes 8 de Septiembre 2023

13:00H. Recepción en el Ayuntamiento de Torremolinos

(Málaga)liderado por la Alcaldesa Dña.Margarita del

Cid Muñoz y resto de los Portavoces Municipales.

13:30 H. Seguidamente, en la Plaza Blas Infante

(Torremolinos),junto al acceso al Ayuntamiento de

Torremolinos, se amenizará con la actuación de Música

de Gaitas & Carina Linares

Almuerzo de Confraternización de la Corporación Municipal de Ayuntamiento de Torremolinos (Málaga) y la Junta Directiva del Centro Asturiano de Málaga.

Ofrenda Floral en la Plaza de Asturias de Torremolinos, con asistencia de la Corporación Municipal, Junta Directiva del Centro Asturiano, socios, ciudadanía.

Ameniza el Acto la Escuela de Gaitas del Centro Asturiano de Málaga

Celebración de la Santa Misa en Honor a Nuestra Señora la Virgen de Covadonga, Patrona de Asturias, en la Parroquia Madre del Buen Consejo ,de Torremolinos , Málaga.

tande...

19:00H



20:00 H









Dia de Asturias y Festividad de Nuestra Señora de Covadonga

PROGRAMA DE EVENTOS Y ACTOS 2023

Sabado 9 de Septiembre

Tradicional reparto del Bollu y Sidra Asturiana a los Socios del Centro Asturiano de Málaga, en la Plaza Costa del Sol de Torremolinos (Málaga).

13:00H. Chigre con Productos y Cocina Asturiana

Ameniza el Evento la Escuela de Gaitas del Centro Asturiano de Málaga y el Grupo Folklórico L'Alborá del Centro Asturiano de Madrid

Tarde 20:00 H. Madrid.

Bienvenida a cargo de la Presidenta del Centro Asturiano de Málaga (Torremolinos),Dña. Rosana Sande, en la Plaza Costa del Sol de Torremolinos (Málaga).

Actuación Banda de Gaitas " Brisas de Asturias y Grupo Folclórico L'Alborá del Centro Asturiano de Madrid.

Imposición de la Banda a la Xana 2023 a Claudia Pinto Anaya.

A continuación dará comienzo el Pregón del Día de Asturias 2023, a cargo de D. Jesús Alonso Villaron, Presidente de GDA, Grupo Daniel Alonso, líder del sector energético.

Seguidamente se procederá a la entrega del Escudo de Oro de Asturias , por parte de la Presidenta Dña. Rosana Sande A.

Para finalizar, se amenizará el Acto con la actuación de Bailes y Banda de Gaitas "Brisas de Asturias"y Grupo Folklórico L'Alborá del Centro Asturiano de Madrid.

Saludo de la Alcaldesa de Torremolinos, Doña. Margarita del Cid , y cierre de los actos institucionales del día.

Interpretación del Himno de Asturias







PROGRAMA DE EVENTOS Y ACTOS 2023

Domingo 10 de Septiembre

14:00H.

Comida Hermandad de Socios en el Centro Asturiano de Málaga,en su Sede Social ,c/ de los Pinares 6, Torremolinos ,Málaga.

Ameniza el Acto las Escuelas de Gaitas del Centro Asturiano de Málaga y Madrid, respectivamente. Confirmación de Asistencia a la Comida del Día del Socio Tlf 630 965788.



Imposición del Escudo de Oro y Brillantes al Presidente de Honor, D. Florentino Martínez Roces.





